
"Zpracováno podle Fremrová, L. – Pitter, P. – Břízová, E. – Franče, P.: Podklady pro Ministerstvo životního prostředí k provádění Protokolu 
o PRTR - přehled metod měření a identifikace látek sledovaných podle Protokolu o registrech úniků a přenosů znečišťujících látek v únicích 
do vody, HYDROPROJEKT CZ a.s., MŽP Praha, 2007." 

 

 

Chlordekon 
 

 

Stanovení chlordekonu 
 
Chlordekon patří chemicky mezi chlorované polycyklické ketony sumárního vzorce 
C10H2Cl10O. Systematický název je dekachloroktahydro-1,3,4-metheno-2H-
cyklobuta[cd[pentalen-2-on. Má insekticidní a fungicidní vlastnosti. V bývalém 
Československu ani v ČR nebyl vyráběn a používán, nikdy nebyl registrován jako pesticid.  
 
Pro stanovení chlordekonu není k dispozici norma ČSN, ISO nebo EN. Ani v amerických 
standardních metodách není stanovení jmenovitě chlordekonu uvedeno. To se týká i metod 
EPA. 
 
Také metoda U. S. EPA  není k dispozici. 

 
 
 

 

 
 


